СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 10.09.2024 № 30
               с. Солтон

О предоставлении муниципальной

гарантии МУП Солтонского района

«Теплоресурс».
        В  соответствии  со статьей 52 Устава муниципального образования  Солтонский  район Алтайского края,   Солтонский  районный Совет народных  депутатов, рассмотрев ходатайство первого заместителя главы Администрации Солтонского района РЕШИЛ:

          1. Принять  решение о предоставлении муниципальной гарантии МУП Солтонского района «Теплоресурс».

          2. Опубликовать  настоящее решение   в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района.
          3. Контроль за исполнением данного решения возложить  на постоянную комиссию  по социальным  вопросам и законодательству Солтонского районного Совета народных депутатов.
Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                      Т.Л. Маслова
Председателю районного Совета народных депутатов

Т.Л. Масловой
Ходатайство
О предоставлении муниципальной гарантии МУП Солтонского района «Теплоресурс».

19.08.2024 г. между МУП Солтонского района  (Заказчик) «Теплоресурс» и ООО «АлтайУголь» (Поставщик) заключен Контракт (идентификационный код закупки 243227400487522740100100020010510000) на поставку твердого топлива на отопительный период 2024-2025 годов. Цена контракта 13 600 000 (тринадцать миллионов шестьсот тысяч) рублей. На основании пункта 3.2.5. Контракта Заказчик обязан предоставить Поставщику муниципальную гарантию в обеспечении обязательств по оплате поставленного товара, выданную в соответствии с Бюджетным кодексом РФ. Гарантия  предусматривает субсидиарную ответственность Гаранта по обеспеченному им обязательству Заказчика по контракту.
Прошу рассмотреть возможность предоставление муниципальной гарантии в обеспечении обязательств по оплате поставленного товара МУП Солтонского района «Теплоресурс».
Первый заместитель главы Администрации

Солтонского района

                                            Д.А. Кабанов